HĐND XÃ TU MƠ RÔNG

THƯỜNG TRỰC HĐND

Số:       /TTr-TTHĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tu Mơ Rông, ngày   tháng    năm 2025

TỜ TRÌNH

Dự thảo Nghị quyết về kế hoạch tổ chức các Kỳ họp thường lệ

năm 2026 Hội đồng nhân dân xã

Kính gửi: HĐND xã Tu Mơ Rông khóa XIV, kỳ họp thứ 2.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025.

Thường trực HĐND xã kính trình HĐND xã Tu Mơ Rông khóa XIV, kỳ

họp thứ 2 xem xét thông qua dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch tổ chức các Kỳ

họp thường lệ năm 2026 của Hội đồng nhân dân xã, cụ thể như sau:

1. Kỳ họp thứ nhất

1.1. Thời gian tổ chức kỳ họp: Dự kiến trước ngày 30/4/2026 (theo quy

định tại khoản 1, Điều 34, Luật Tổ chức chính quyền địa phương, kỳ họp thứ

nhất được tổ chức chậm nhất là 45 ngày kể từ ngày bầu cử đại biểu Hội đồng

nhân dân).

1.2.  Nội dung kỳ họp: Dự kiến 11 nội dung. Trong đó: (1) Thường trực

Hội đồng nhân dân xã: 10 nội dung; (2) Ủy ban nhân dân xã: 01 nội dung.

2. Kỳ họp thứ hai

2.1. Thời gian tổ chức kỳ họp: Dự kiến trước ngày 30/7/2026.

2.2. Nội dung kỳ họp: 21 nội dung. Trong đó: (1) Thường trực Hội đồng

nhân dân xã: 05 nội dung; (2) các Ban của Hội đồng nhân dân xã: 03 nội dung;

(3) Ủy ban nhân dân xã: 12 nội dung; (4) Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã

chuẩn bị: 01 nội dung.

2.3. Chất vấn và trả lời chất vấn

3. Kỳ họp thứ ba.

3.1. Thời gian tổ chức kỳ họp dự kiến: Trước ngày 20/12/2026.

3.2. Nội dung kỳ họp: 24 nội dung. Trong đó: (1) Thường trực Hội đồng

nhân dân xã: 07 nội dung; (2) các Ban của Hội đồng nhân dân xã: 03 nội dung;

(3) Ủy ban nhân dân xã: 13 nội dung; (4) Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã

chuẩn bị: 01 nội dung.

3.3. Chất vấn và trả lời chất vấn

2

(có dự thảo Nghị quyết và Kế hoạch chi tiết kèm theo)

Kính trình HĐND xã khóa XIV, Kỳ họp thứ 2 xem xét, thông qua./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND xã;

- Ủy ban nhân dân xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Ban TT UBMTTQ Việt Nam xã;
- Đại biểu HĐND xã;

- Lưu: VT, VP.

TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

A Hòa

		2025-12-01T07:26:19+0700

		2025-12-01T16:18:12+0700

		2025-12-02T07:50:13+0700

		2025-12-02T07:50:13+0700

		2025-12-02T07:50:13+0700

		2025-12-02T07:50:13+0700